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 شماره 
 1375 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
کار دشواررئیسی در نیویورک 

عبدالرضا داوری، مشــاور اســبق رسانه ای محمود 
احمدی نژاد در توییتی در واکنش به ســفر رئیســی 
به نیویورک تایمز نوشــت: وضعیت رئیســی در سفر 
نیویورک بســیار دشوار و بغرنج اســت. او برای اولین 
بــار با خبرنگاران و رســانه هایی مواجه می شــود که 
همه ســکنات و کلماتش را با تیزبینی و البته چاشنی 

شیطنت، ثبت و ضبط خواهند کرد. 

بازداشت عاملان تیراندازی در ورامین
فرمانده انتظامی شهرستان ورامین از دستگیری ۳ 
عامل تیراندازی لحظاتی پس از وقوع جرم در محل و 
کشف یک قبضه سلاح کلت کمری و تعدادی فشنگ 
جنگی خبر داد. ســرهنگ جعفر شمس بیرانوند بعد 
از ظهر دیــروز در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در پی 
وقوع یک فقره درگیری دســته جمعــی و تیراندازی 
منجر به جرح در ســطح حوزه استحفاظی و با توجه 
به حساسیت موضوع مراتب به طور ویژه در دستور کار 
ماموران کلانتری ۱۲ شهرســتان ورامین قرار گرفت. 
وی گفت: در همین راســتا با انجــام اقدامات فنی و 
پلیســی متهم در هنگام درگیری و اقدام به تیراندازی 
در کمتر از چند دقیقه در محل شناســایی و در یک 

عملیات پلیسی دستگیر شد. 

خودروی زائران اربعین واژگون شد
دکتر ســید نــادر نقیبــی، رئیــس اورژانس پیش 
بیمارســتانی و مدیریت حوادث دانشــگاه علوم پزشکی 
آبــادان اظهار کرد: واژگونی دو خودروی ســواری پژو و 
تیبا حامل زائران بازگشــته از زیــارت اربعین در جاده 
آبادان -  بندرامام خمینی)ره( یک کشته و ۱۰ مصدوم 
بر جا گذاشت. وی افزود: پس از اطلاع از حادثه واژگونی 
خودرو تیبا در نزدیکی سه راهی خور دورق جاده آبادان 
بــه بندرامام خمینی)ره(، ســه دســتگاه آمبولانس به 
محل حادثه اعزام شــدند و ۶ مصــدوم این حادثه را به 

بیمارستان راه زینب این بندر منتقل کردند. 

رفتار زشت با بانوان فوتبالیست ایرانی
لیــگ برتر فوتبال زنــان نهم خرداد مــاه ۱۴۰۱ به 
پایان رســید و از آن زمان تاکنون دختران فوتبالیست 
کیان نیشــابور هنوز مبالغ قرارداد خود را کامل دریافت 
نکرده انــد. تعدادی از بازیکنان این تیم که نخواســتند 
نامشان فاش شود، حقایقی تکان دهنده از اوضاع خود در 
لیگ بیان کردند. این بازیکنان اطلاع دادند که مدیریت 
باشگاه در زمان عقد قرارداد تعدادی از مسئولان شهر از 
جملــه چنارانی نماینده مجلس را به تمرین تیم برده از 
اوضاع خوب تیم با آنها صحبت کرده اســت اما از هفته 
پنجم به بعد و در موعد پرداخت قسط دوم قراردادها، با 

بهانه نتایج ضعیف ۵ درصد مبلغ را کم می کند. 

 نامه همسر تاج زاده به ریاست قوه قضاییه
همســر مصطفی تاج زاده در نامه ای به محســنی 
اژه ای به برشــمردن آنچه از نظر خــود تخلفات نهاد 
امنیتی بازداشت کننده تاجزاده می  خواند پرداخت و 
رسیدگی به آن از سوی رییس قوه قضاییه را خواستار 
شــد .به گزارش ایســنا، در این نامه فخر الســادات 
محتشــمی پور ابتدا به دو نامه قبلی خود محســنی 
اژه ای و مــواردی که در آن نامه ها بــه عنوان تخلف 

دربازداشت تاج زاده یاد کرده بود، پرداخت.

آتش سوزی موتور فوکر ۱۰۰ 
هواپیمای فوکر ۱۰۰ هواپیمایی آسمان که ساعت ۵ 
صبح دیروز قرار بود مسافران تهران-  بوشهر را جابه جا 
کند، دچار ترکیدگی و آتش ســوزی در قسمت موتور 
شــد. پرواز ۳۹۱۴ تهران-  بوشهر شرکت هواپیمایی 
آســمان صبح دیروز و در حالی که مســافران داخل 
هواپیما بودند، دچار آتش ســوزی موتــور و از چرخه 
پروازی خارج شــد. بر اســاس اعلام یکی از مسافران 
تهران-  بوشهر هواپیمایی آسمان، این پرواز در ساعت 
۵ صبح دوشــنبه دچار نقص فنی در زمان اســتارت 
موتور شد. ترکیدگی موتور منجر به آتش سوزی شد و 
نهایتاً با حضور نیروهای آتش نشانی عملیات مهار آتش 
در فرودگاه مهرآباد انجام و به هیچ یک از  مســافران 
آســیبی وارد نشده اســت. وی به ایرنا گفت: پس از 
انتقال مســافران به ترمینال، این پرواز با یک ساعت 

تاخیر با هواپیمای جایگزین انجام شد. 

تکذیب نامه حسن روحانی 
یک منبع آگاه در روابط عمومی دفتر حجت الاسلام   
حســن روحانی، با تکذیب نامه رئیس جمهور سابق به 
آیت ا... محقــق داماد گفت: هــدف از این تحرکات ، 
انحراف افکار عمومی است. این منبع آگاه افزود: نامه ای 
که در فضای مجازی منتشر شده پر از ارجاعات اشتباه 
و اشارات غیرواقعی است و به سبب زمان پریشی آشکار 
متن، زمان و مکان رویدادها همخوانی ندارد که نشان 
از تقلای ترحم برانگیز نویسندگان دروغ پرداز آن دارد. 

ممنوعیت استفاده از عنوان »گام دوم انقلاب« 
دبیر کمیســیون ماده۱۰ قانــون فعالیت احزاب و 
تشــکل های سیاسی گفت: اســتفاده از عنوان »گام 
دوم انقلاب« یا عناوین مشابه در احزاب و تشکل های 
سیاسی ممنوع است. عبدالله مرادی در نشست خبری 
دیروز خود با اشــاره بــه برگزاری پنجمین جلســه 
کمیســیون ماده احزاب در ســال جاری، اظهار کرد: 
دولت نســبت به احزاب و تشکل های سیاسی رویکرد 
تســهیل کنندگی دارد و تلاش دارد فعالیت احزاب، 
تشکل ها و نخبگان سیاسی در فرآیندهای قانونی خود 

به سهولت انجام شود.   

  عکس ومتن  : حجت سپهوند

ســخن گفتن از معماری عصر صفوی و پلُ های 
بی نظیر اصفهان را می تــوان درهمین عکس و 
مهندسی بی همتای پلُ خواجو دریافت، زمانی که 
زاینده رود جاری بوده ایجاد فضایی برای آسایش 
بازدیدکنندگان وگذرعابران محلی بر روی تخته 
سنگ ها، شاهکار معماری به حساب می آید. امروز 

دیگر قلب زاینده رود خروشان نمی تپد.

عکسنامه فرصتی برای استراحت زیر پلُ خواجو

اینفوگرافیک 

خبر آخـــر

بانک هایی که وام مسکن روستایی می دهند   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

 ۱۰ فیلم کوتاه اکران آنلاین می شود
آرمان ملی: انجمن ســینمای جوانان ایران با همکاری فیلیمو ۱۰ فیلم کوتاه 
»صراحی«، »جونده«، »مونولوگ«، »عروســی مســلم«، »تکلیف«، »استخوان«، 
»دریازدگی«، »هستی«، »سکوت« و »دوچرخه ها، پدرها، سیگارها« را به صورت 
اشــتراکی به نمایش می گذارد. به گزارش روابط عمومی انجمن ســینمای جوانان 
ایــران، امور پخش و توزیع انجمن در تازه ترین همکاری خود با پلتفرم های پخش 
فیلــم، با همکاری »فیلیمو« ۱۰ فیلم کوتاه که در دهه ۹۰ در انجمن ســینمای 
جوانان ایران تهیه و تولید شده است، به صورت اشتراکی در دسترس علاقه مندان 
فیلم کوتاه قرار داد. تمام این ۱۰ فیلم کوتاه که در ژانر درام تولید شده اند، بالغ بر 
یک هفته اســت که به ترتیب روی این پلتفرم بارگذاری شده اند و هر روز یکی از 
ایــن فیلم ها در بخش برترین ها و محبوب ترین های صفحه اصلی فیلیمو قرار دارد 
تا علاقه مندان به ســینمای کوتاه راحت تر به این فیلم ها دسترسی داشته باشند. 
امور پخش و توزیع انجمن سینمای جوانان ایران تاکنون بالغ بر ۲۰۰ فیلم کوتاه 
را که در انجمن سینمای جوانان ایران تولید شده اند، به صورت اشتراکی و برخی 
فروشــی در پلتفرم های هاشــور، ودیو و تیوال اکران آنلاین کرده است و این ۱۰ 
فیلم کوتاه برای اولین بار است که در پلتفرم فیلیمو اکران آنلاین می شوند. اکران 
آنلاین به صورت اشتراکی به این معناست که مخاطبان فیلم کوتاه با داشتن حق 

اشتراک پلتفرم  فیلیمو می توانند این فیلم ها را تماشا کنند. 
اطلاعات ۱۰ فیلم کوتاه ارائه شده در »فیلیمو« به شرح زیر است: 

 »صراحی« به کارگردانی ســعید نجاتی و نویســندگی سعید نجاتی و علی 
توکلی در ســال ۱۳۹۳ ساخته شده است و حسین فرضی زاد و یوسف یزدانی در 

فیلم کوتاه »صراحی« نقش آفرینی کرده اند. 
این فیلم درباره طلبه جوانی است که به تازگی به خانه ای نقل مکان کرده است 

و با خواسته غیرمعقول زن همسایه روبه رو می شود. 
 »جونده« به کارگردانی نوید صولتی و نویسندگی کریم لک زاه و تهیه کنندگی 
انجمن ســینمای جوانان ایران، در ســال ۱۳۹۸ و در ژانر درام تهیه و تولید شده 

است و بابک کریمی، علیرضا مهران در آن ایفای نقش کرده اند. 
در خلاصه داســتان این فیلم کوتاه آمده اســت: »تعداد شکارچیان رو امشب 
بیشــتر می کنن. حدسشون اینه که گرازه، آخه من نمی فهمم، تو دل تهرون گراز 

چیکار می کنه؟!«
 »مونولوگ« به کارگردانی کاوه قهرمان و نویسندگی رضا سعیدی درباره زنی 

است که روبه روی آینه با خود صحبت می کند. 
 »عروسی مسلم« به کارگردانی و نویسندگی رضا جمالی و با بازی خویدل و 

حسین نصیری در سال ۱۳۹۲ تولید شده است. 
در خلاصه داســتان این فیلم کوتاه آمده اســت: »در روز عروسی مسلم، مداح 
جوان روستا، یکی از اهالی می میرد. او چون تنها مداح روستاست، مجبور می شود 
مراســم عروسی را ترک کند و در مراسم خاکسپاری شرکت کند که این رفتار او 

خوشایند عروس نیست.«
 »تکلیف« به کارگردانی و نویسندگی علی خوشدونی فراهانی درسال ۱۳۹۷ 
و با بازی لیلا زارع و امیررضا رنجبران تولید شده است و درباره چالش هایی است 

که دختران نسل جدید با مدرسه دارند. 
 »استخوان« به کارگردانی غلامرضا حیدری و نویسندگی غلامرضا حیدری و 
کریم خودسیانی در سال ۱۳۹۶ با بازی سیاوش چراغی پور و معصومه قاسمی پور 

تولید شده است. 
این فیلم کوتاه درباره پیکر تازه تفحص شــده شهیدی است که بعد از سال ها 

به خانه برمی گردد. 
 »دریازدگی« به کارگردانی و نویســندگی حامد اصلانی در ســال ۱۳۹۶ با 
بازی محمود نظرعلیان و پاوان افسر تولید شده و روایتگر بخشی از زندگی پیرمرد 

ترومپت زنی است که در هوای قراری خیالی ست... . 
 »هستی« به کارگردانی و نویسندگی کمال پرناک در سال ۱۳۹۴ درباره کودکی 

تولید شده است که بعد از مرگ مادرش در آغوش او، با مفهوم مرگ آشنا می شود. 
 »ســکوت« به کارگردانی و نویسندگی مهرداد حسنی در سال ۱۳۹۴ تولید 
شده و روایتگر زندگی پسربچه ی افغانستانی است که برای امرار معاش، نقش یک 

پستچی نامه رسان را بازی می کند. 
 »دوچرخه ها، پدرها، سیگارها« به کارگردانی و نویسندگی ابراهیم ایرج زاد در 

سال ۱۳۹۳ و با بازی مهران نائل و تینو صالحی تولید شده است. 
این فیلم کوتاه داســتان زندگی مــردی را روایت می کند که به تازگی تصمیم 
گرفته ســیگار را ترک کند، اما وقتی پسرش به همراه دو دوست دیگرش متهم به 
دزدیدن دوچرخه ای می شــوند، ماجرا شــکلی تازه پیدا می کند. این ۱۰ اثر تهیه 
شــده در انجمن ســینمای جوانان ایران در بخش فیلم کوتاه و محبوب ترین های 

فیلیمو قابل تماشاست. 

دریچـهپـــژواک
محمد اسماعیل بیگی:

 
آثار شکسپیر بدون دراماتورژی موفق نیستند

آرمان ملی: محمد اســماعیل بیگی کارگردان 
»هیچ نگو هملت، فقط سه روز« با اشاره به اینکه در 
دنیای امروز آثار شکســپیر بدون دراماتورژی مورد 
توجه مخاطب قــرار نمی گیرند، درباره ویژگی های 
این اثر نمایشی توضیح داد. محمد اسماعیل بیگی 
کارگردان نمایش »هیچ نگو هملت، فقط سه روز« 
که این روزها در پردیس تئاتر ســپند روی صحنه 
اســت درباره شــکل گیری این اثر نمایشی به مهر 
گفت: سال ها بود که به دنبال اجرای »هملت« بودم، 
البته شــاید هر کارگردانی این آرزو را در سر داشته 
باشد اما من نمی خواستم همان »هملت« شکسپیر 
را بــه صحنه بیاورم چرا کــه از طرفی معتقدم آثار 
شکســپیر با تمام ظرافت های اجرایی خود سلیقه 
امروز جامعه ما نیست و اگر به صورت کلاسیک و در 
غیاب مفهوم عمیق دراماتورژی روی صحنه بیایند 
چندان موفق نخواهند بود و از طرفی نیز شکسپیر 
کار کردن، کار من نیست و چه بسا که بزرگ ترهای 
من در ایران نیز در بیشــتر مواقع اثری درخور نام 
شکسپیر و شاهکارهایش را به صحنه نبرده باشند. 
زمانی که با متن »هیچ نگو هملت، فقط ســه روز« 
مواجه شدم احســاس کردم همان متنی است که 
ســال ها به دنبالــش بوده ام؛ همــان متنی که هم 
»هملــت« بود و هم نه. درســت همان چیزی بود 
که می خواستم. وی درباره دلایل بازنویسی متن با 
توجه به اینکه نمایشنامه رضا گشتاسب را پسندیده 
بوده است، بیان کرد: بازنویسی متن داستان دیگری 
دارد. اساساً در تمام سال هایی که کارگردانی کرده ام 
هیچ متنی را آنگونه که بر کاغذ نوشــته شــده به 
صحنه نیاورده ام حتی اگر نویسنده کار خودم باشم. 
مقوله اجرا بحث متفاوتی است که به عناصر زیادی 

وابســته اســت. معتقدم حتی با تغییرات کوچک 
اجرایی، متن دســت خوش تغییر خواهد شد. اصلًا 
کارگردانی همین است؛ اگر قرار باشد همان چیزی 
که در متن اســت به صحنه بیایــد، مخاطب برود 
همان متن را بخواند که بهتر اســت. خود مخاطب 
نیز این را نمی خواهد حتی در مکالمات مان نیز مثلًا 
می گوییم برویم »هملت« دکتر رفیعی یا »شاه لیر« 
دکتر دلخواه یا »مکبث« فلانی را ببینیم و اصلًا به 
دنبــال دیدن »هملت« و »شــاه لیر« و »مکبث« 
شکســپیر نیستیم. اسماعیل بیگی ادامه داد: از این 
گذشــته متن های رضا گشتاسب یک قابلیت ویژه 
دارند و آن هم این اســت که به تعداد کارگردانان 
جهان امکان اجرای متفاوت دارند. من پیش از این 
نیز ۲ متن دیگر از وی را به صحنه برده بودم و در 
هر سه پروژه هرگز دچار محدودیت طراحی نبودم 
اما هر ســه بار نیز سعی داشــتم کلیت متن را به 
سمت آنچه که خود بیشتر می خواستم هدایت کنم 
و در واقــع متن را مال خــود کنم. البته این حرف 
به معنای زیر پا گذاشــتن حقوق مادی و معنوی 
نویسنده نیست چرا که همیشه از وی کسب اجازه 
کرده ام و ایشــان نیــز با فروتنی تمــام ابراز لطف 
داشــته و حتی در این مورد آخــر با تواضع کامل 
عنوان کرد که این متن الان مال شــما و گروه تان 
اســت و هر کاری صلاح می دانید انجام دهید. این 
یعنی درک بالای نویســنده از مقوله اجرا و داشتن 
نــگاه کاملًا حرفه ای و تئاتری . چــرا که منِ نوعی 
بــه عنوان کارگردان، تفکر و نــگاه خودم را دنبال 
کرده و به صحنه می آورم، تفکری که ردپایش را در 
متن یک نویسنده یافته ام و اکنون این ۲ نگاه را با 
هم تلفیق کرده و به صحنه آورده ام. این کارگردان 

تئاتر یادآور شد: این تفکر در حوزه اجرا نیز وجود 
دارد چــون کار که به صحنــه می آید همه چیز 
در هم تنیده شــده و در یک قالب هنری عرضه 
می شــود و تفکیک این جزئیات کاری ســخت و 
گاهی اشــتباه است. اگر اجرا را یک درخت تصور 
کنیم متن، ریشــه درخت است و کارگردانی تنه 
درخت و طراحی ها و بازی ها شــاخ و برگ آنکه 
بایســت همه عناصر درست و همسو عمل کنند 
تا به ثمر برسند و میوه ای خوش طعم ارائه دهند 
و آن موقع فقط می گوییم چه میوه خوشــمزه ای 
و هیچ گاه کســی را نخواهیم دید که مثلًا بگوید 
خوشــمزگی این ســیب به دلیل ریشــه قوی یا 
تنه استوار درخت اســت. البته برعکسش صدق 
می کند و وقتــی درختی محصول نمی دهد همه 
به دنبال پیدا کردن علتش می گردند. وی درباره 
شــیوه اجرایی نمایش عنوان کــرد: هیچ وقت به 
دنبال پیروی کامل از یک شیوه یا سبک یا مکتب 
نبوده و نیســتم و معمولاً و به ویــژه در این اثر 
شیوه اکلکتیک یا همان ترکیبی را دنبال می کنم. 
در این اثر نیز ردپــای آموزه های بزرگان زیادی 
به خصوص تادئوش کانتــور و آنتونن آرتو دیده 
می شــود اما این بدین معنی نیســت که به عمد 
خواسته ام این آموزه ها را به کار گیرم. حقیقتش 
این است که من آموخته ام با دلم کارگردانی کنم 
و خود را درگیر واژه ها و اصطلاحات و تعابیر نکنم 
هرچند که آموختن شــان را برای خود و دیگران 
ضــروری می دانم اما معتقدم کــه این آموخته ها 
بایــد در هنرمند نهادینه شــوند به طوری که در 
هنگام خلق اثر به صورت ناخودآگاه مورد استفاده 
قرار گیرند. اسماعیل بیگی در پایان صحبت هایش 
متذکر شد: من میزانســن این نمایش را سه بار 
طراحی کردم و هربار چنان که پیشتر گفتم متن 

را بازنویسی کردم.   


